
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.    47 del  8/07/2010 
 

 
Oggetto : 
INTERVENTI  PREVISTI NEL PIANO D'AMBITO. SOSTITUZIONE TRATTA DI 
ACQUEDOTTO  IN  VIA  PROVINCIALE  CUNEO.  APPROVAZIONE PROGETTO 
PRELIMINARE. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  otto, del mese di  luglio, alle ore  18 e minuti  30,  nella solita 
sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

    GIUGGIA Stefano  Assessore    X 
    TESTA Giulio  Assessore   X  

    GALLIANO Francesca  Assessore   X  

    SABBATINI Bruno  Assessore    X 
    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  

    Totale   5   2 
 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua qualità di 
Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso: 
 

• che la  Soc. ALPI ACQUE  S.p.a. di Fossano,  ha trasmesso in data 29.01.2010 prot. 
56/10 EMsb  all'A.T.O./4 Cuneese per il parere di competenza ed al Comune di Verzuolo 
per la relativa approvazione,  il progetto preliminare  dei lavori di sostituzione tratto di 
acquedotto in Via Provinciale Cuneo  dell'importo di € 171.000,00  ; 

 

• che l'intervento rientra tra quelli previsti nel Piano d'Ambito vigente e sarà recuperato  
con l'incremento della tariffa; 

 

• che il progetto  interessa il tratto compreso tra l'incrocio di Via Villanovetta e l'incrocio 
con Via Asilo Keller ed è reso necessario a causa delle numerose perdite che si sono 
verificate nel tratto di acquedotto in questione ; 

 

• che l'A.T.O/4 Cuneese, ha espresso con nota del 14.06.2010  prot. n. 1188, il proprio 
parere favorevole condizionato; 

 
VISTO il progetto preliminare  e ritenuto di doverlo approvare. 
 
DATO atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi dell'art.49, comma 1 del DLGS n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, favorevole,  palesemente espressa, 
 
 

D E L I B E R A 
 

1)  Di approvare il progetto preliminare  dei lavori di sostituzione di tratta di acquedotto 
in Via Provinciale Cuneo  nel testo che redatto dalla Società ALPI ACQUE S.p.a. di 
Fossano  è composto dai seguenti elaborati acquisiti agli atti: 
-  Relazione tecnica -   
-  Corografica su base CTR (scala 1: 10.000) 
-  Planimetria opera in progetto 
 

2) Di incaricare il Responsabile dell'Area Tecnica di trasmettere copia del presente atto 
alla Società ALPI ACQUE S.p.a. di Fossano, ente gestore del servizio idrico integrato e 
all'A.T.O. – Autorità d'Ambito Territoriale Ottimale n. 4 Cuneese. 

 
I N D I 

 
Con separata votazione unanime palesemente espressa,  la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile  ai sensi 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 
267/2000. 
 
  
 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


